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DZIENNI

Warszawa, 3 0  m aja 1922 r.

NA M..St. WARSZAWĘ
f*  * '  1

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT 5 NIEDZIEL.

O g lD u a n ia : a) Instytucji państwowych I kom unalnych mk. 200 za wiersz nonparelu. b) Instytucji I o»6b prywatnych 250 mk. za wiersz nonp. pierwszy ras; za k a ż d y  
następny raz 25 proc. ustępstw a, c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnętrznego lub dowodu osobistego 500 mb. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wiarszy 
o zgubieniu wszelkich Innych dokumentów 800 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: M iesięcznie z dostarczaniem  do domu 6C0 mk. Cena egzem plarza pojedynczego w redakcji 2S reik.

Adres; Sanatorska 12, (pałac Blanka) lewa oficyna, l-e piętro. Redakcja pokój Jft 38. Administracja pokój Jft 37.
Telefon JA 417-03,

T reśt numeru 119-go.

t. Streszczenie JA 37 i 38 „D. U. R. P.“.
2. Z Komisarjatu Rządu: Okólniki 

Nr. 3l i 32.
I. Rozporządzenie celem wykonania 

ustawy z dnia 17 grudnia I32I r. 
o zasileniu finansów miejskich i 
o karach nakładanych przez gmi­
ny miejskie za fałszywe zeznania 
podatkowe na obszarach b. zaboru 
rosyjskiego i austrjackiego (Oz. U. 
R. P. z I922 r. JO 2, poz. 6).

4. Kronika.
B. Wykaz zachorowań i zgonów.
6. Ogłoszenia.

Ukazał się w druku JVa 37 Dzien­
nika Ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej i  dnia 23 maja 1922 roku za­
wierający treść następującą:

1) Rozporządzenie Ministra Pra­
cy i Opieki Społecznej z dnia 24-go 
marca 1922 r. w przedmiocie przy­
dzielenia do kategorji niebezpie­
czeństwa przedsiębiorstw, podlega­
jących obowiązkowi ubezpieczenia 
od wydatków w myśl postanowień 
ustaw z dnia 28 grudnia 1887 r. i 
z dnia 20 lipca 1894 r. w brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 7 lipca 
1921 r. oraz w przedmiocie ustano­
wienia klas niebezpieczeństwa dla 
poszczególnych kategorji niebezpie­
czeństwa na czas od 1 lipca 1921 r. 
do 31 grudnia 1924 r. 2) Rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu z dnia 4-go 
maja 1922 r. o kompetencji władz 
skarbowych w sprawach podatku 
zarobkowego od przedsiębiorstw 
obowiązanych do publicznego skła­
dania rachunków tudzież w spra­
wach podatku od zysków wojen­
nych oraz podatku wojennego od 
Wspomnianych przedsiębiorstw.

Ukazał się w druku Nr. 38 Dzien­
nika Ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej z dnia 26 maja 1922 r. za­
wierający treść następującą.

1) Ustawa z dnia 26 październi­
ka 1921 r. o opłatach stemplowych 
°d weksli. 2) Ustawa z dnia 24 
ntarca 1922 r. w przedmiocie zmia­
ny art. 17 ustawy z dnia 26 paź­
dziernika 1921 r. o opłatach stem ­
plowych od weksli. 3) Ustawa z d. 
kwietnia 1922 r. w przedmiocie pod­
wyższenia i zrównania stawek przy 
niektórych opłatach stemplowych 
(należytościach) 4) Rozporządze­
nie Ministra Skarbu z dnia 4 kwiet­
nia 1922 r. w przedmiocie składa- 
•}»• kaucji przez zagraniczne zakła­
dy ubnzpieczeń, działające na obssa- 
w h  b. Moniręhji Austro-Węgier*

skiej, wchodzących w skład Rze­
czypospolitej Polskiej. 5) Rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu i Mini­
stra  Sprawiedliwości z dnia 13 ma­
ja 1922 r. wydane w porozum ieniu 
z Ministrem Przem ysłu i Handlu 
celem  wykonania ustawy z dnia 26 
października 1921 roku o opłatach 
stemplowych od weksli. 6) Roz­
porządzenie Ministra Skarbu z dn. 
13 maja 1922 r. w przedmiocie blan­
kietów wekslowych. 7) Rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu w porozu­
mieniu z Ministrami Spraw We­
w nętrznych, Sprawiedliwości oraz 
P oczt i Telegrafów z dnia 8 maja 
1922 r. w przedm iocie opłat stem ­
plowych od podań oraz od świa­
dectw urzędów. 8) Rozporządze­
nie Ministra Skarbu z dnia 8 maja 
1922 r. w przedmiocie opłat stem ­
plowych od pełnomocnictw. 9) Roz­
porządzenie Ministra Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Kolei Że­
laznych z dnia 8 maja 1922 r. w 
przedm iocie o p ła t stemplowych od 
dokumentów przewozowych. 10) 
Rozporządzenie Ministrów Sprawie- 
liwości i Skarbu z d. 8 maja 1922 r. 
dla obszaru b. dzielnicy austryjac- 
kiej w przedm iocie nalefytości 
stemplowych od niektórych podań, 
wnoszonych do sądów oraz do za­
świadczeń sądowych i notarjalnych.
11) Rozporządzenie M inistra Spraw 
W ewnętrznych i Ministra Rolnictwa 
i Dóbr Państwowych z dnia 10 m a­
ja 1922 r. o legalizacji s ta tu tów  
kółek rolniczych.

Z l i l l l l l J U O  l l tSD.
O k ó ln ik  Mr. 31.

Do w sz y stk ic h  K om isarjatów  
Policji P a ń s tw o w e j  
m . s t ,  W arszaw y.

Powołując się na okólnik Nr. 4 
z dnia 21 stycznia 1921 r. powtór­
nie polecam dopilnować, aby w 
bram ie każdego domu na widocz- 
nem miejscu był wywieszony napis 
z imieniem, nazwiskiem i adresem  
w łaściciela domu, odpowiedzialne­
go adm inistratora i osoby prowa­
dzącej meldunki.

Również winny być wskazane 
godziny przyjęć adm inistratora i 
prow adzącego meldunki.

Winnych niestosow ania się do 
powyższego rozporządzenia należy 
pociągać do odpowiedzialności są­
dowej.

Z. Beczkowicz 
w z. Komisarz Rządu 
na m. st. Warszawę.

Okólnik Nr. 32.
Do w szy stk ich  K om isarjatów  

Policji P a ń stw o w ej, 
m. s t . W arszawy.

Od dnia 1 czerwca b. r. wchodzi 
w życie ustaw a z dnia 11-go maja 
1922 r. o rachubie czasu. Wobec 
powyższego polecam ściśle dopil­
nować, by w myśl art. 5 wymienio­
nej ustawy wszystkie zegary w dniu 
31 maja b. r. o godz. 12-ej w no­
cy zostały cofnięte na 11 po pół. 
względnie z 24-tej na 23-cią i prze­
strzegać, aby stosownie do Rozpo­
rządzenia mojego z dnia 22 kw iet­
nia b. r. (Dz. Komisarjatu Rządu 
Nr. 90 wszystkie zegary wskazywa­
ły jedną godzinę.

(—) M. Borzęcki.
Komisarz Rządu 

na m. st. Warszawę.

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Spraw W ewnętrznych 

i M inistra Skarbu
z dnia 29 kwietnia 1922 r.

celem wykonania ustawy z dnia 17 gru­
dnia 1921 r. o zasileniu finansów miej­
skich i o karach nakładanych przez 
gm̂ ny miejskie za fałszywe zeznania 
podatkowe na obszarach b. zabo u ro­
syjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. 

z 1922 r. JA 2, poz. 6).
(Ciąg dalszy)

§ 6.
Do art. 7 i punktu a) art. 3 ustawy,
Praw o do zaliczek na podatek od 
obrotu, przewidzianych w art. 7 
ustęp  pierwszy ustawy m ają tylko 
gminy miejskie, które wprowadziły 
u siebie podatek od obrotu.

Kwoty pobrane przez kasy skar­
bowe ty tułem  dodatku do państw o­
wego zasadniczego podatku prze­
mysłowego wraz z pooranymi od 
płatników odsetkam i zwłoki i kara­
mi za zwłokę od tych podatków 
winny być przekazane m agistrato­
wi uprawnionej gminy miejskiej (§ 3) 
z listą płatników w ciągu m iesiąca 
po upływie term inu kalendarzow e­
go, w którym płaty nastąpiły.

§ 7.
Do art. 8 ustawy. >

Na dodatki do państw ow ego za­
sadniczego podatku przemysłowego, 
przypadające na rzecz danego mia­
s ta  w myśl art. 3 lit. b) ustawy 
od przedsiębiorstw  widowiskowych 
i rozrywkowych, nie podlegających 
podatkowi od obrotu, zaliczą się

do wysokości uiszczonych dodatków 
miejski podatek od widowisk i roz­
rywek, wpłacony na rzecz tego 
samego m iasta w bieżącym roku 
podatkowym. y

Od sum obrotowych ustalonych 
celem opodatkowania przedsię­
biorstw widowiskowych i rozryw­
kowych, podlegających podatkowi 
od obrotu na rzecz danego miasta 
w myśl art. 3, lit. a) ustawy, 
po trąca m agistrat miejski podatek 
od widowisk i rozrywek, opłacony 
na rzecz samego m iasta w ubie­
głym roku operacyjnym  (bilanso­
wym, kalendarzowym). Od pozo­
stałej sumy obrotów wymierzy ma­
gistrat podatek od obrotu.

§ 8.
Do art. 9 ustawy.

Podatek  od obrotu wymierza ma­
gistrat na podstaw ie s ta tu tu  po­
datkowego przez reprezentację 
miejską i zatw ierdzonego przez 
w ładzę nadzorczą w skazaną w § 5,

§ 9 .
Do ustępu  pierwszego art. 28 i art. 
3 ustawy.

Podatek od obrotu może po raz 
pierwszy być wymierzony na rok 
1922.

Prawo poboru podatku ustaje 
z dniem 31 grudnia 1923 r.

Po roku 1923 mogą być ściągane 
zaległości podatku od obrotu z la t 
poprzednich.

III. Przekazanie gminom miejskim 
podatku od nieruchomości.

§ 10.
Do art. 11 i ustępu drugiego art. 
28 ustawy.

Przysługujące gminom miejskim 
na podstawie specjalnych statu tów  
prawo pobierania miejskiego po­
datku od nieruchom ości zawiesza 
się na czas do końca 1923.

W m iastach, które wymierzyły 
na podstaw ie wspomnianych sta tu ­
tów podatek miejski na rok 1922, 
przekazany im państwowy podatek 
od nieruchomości za rok 1923 m o­
że być wymierzony na podstawie 
czynszu najmu, ustalonych już p o ­
przednio celem wymiaru miejskiego 
podatku od nieruchom ości, bez po­
nownego przeprowadzenia przepisa­
nego ustaw ą postępow ania wymia­
rowego.

§ 11.
Do a rt 12 ustawy.

Do końca 1923 r. podatku od 
nieruchomości miejskich, przypają- 
cego w«dl« (rosyjskiej) ustawy z



Sir. 2. DZIBRMIK KOMlSĄjUĄTU RZĄDU.

dnia 6/19 czerwca 1910 toku (ros. 
Zb. Pr. i Rozp. r. 1910, Ne 113, 
poz, 1199) nie pobiera się od przed­
miotów położonych poza granicami 
miejscowości wymienionych w art. 
1 ustawy.

§ 12.
Do art. 14 ustawy.

Celem określenia dochodu z nie­
ruchomości i ich opodatkowania 
przeprowadzi się, o ile nie mają 
zastosow ania przepisy §§ 10 i 16 
niniejszego rozporządzenia i zdania
{ńerwszego artykułu 14 ustawy, 
ustrację  tych nieruchom ości z waż­

nością do końca 1923 r. w ciągu 
sześciu miesięcy po ogłoszeniu 
uchwały reprezentacji miejskiej w 
przedm iocie wysokości podatku 
(§|13). Sprostowanie kwot podatko­
wych na wypadek prawnego dopu- 
tzczenia podwyżek komornego win­
no nastąp ić  najdalej w ciągu trzech  
miesięcy po dopuszczeniu tych pod­
wyżek, z ważnością w steczną od

czasu uzyskania dopuszczonych 
podwyżek, a przy nieruchomościach 
czasowo niewynajętych od czasu 
dopuszczenia podwyżek

§ 13.

Do art. 13 ustawy.

Uchwała reprezentacji miejskiej 
w przedmiocie wysokości podatku 
w granicach 15% do 30% prze­
ciętnego dochodu netto  podlega 
zatwierdzeniu władzy nadzorczej, 
wskazanej w § 5, i winna być ogło­
szoną w sposób w § 5 określony.

N
§ 14. ,

Do art. 16 ustawy.
Ogólny zarząd podatkiem od nie­

ruchom ości miejskich i wykonywa­
nie potrzebnych do tego czynności 
należy do magistratu.

(d. c. n.)

K R O N I K A .

UCZCZENIE 
PIOTRA DRZEWIECKIEGO.

Członkowie byłego Komitetu Oby­
watelskiego oraz grono ludzi zwią­
zanych wspólną pracą z działalno­
ścią P iotra Drzewieckiego, w uzna­
niu jego pracy i zasług, składają 
mu adres oraz pewną sumę do je­
go dyspozycji.

Pozostałe karty do podpisu na 
adres będą znajdować się do dnia 
30 b. m. w firmie Krzysztof Brun 
i Syn, hotel Bristol, gdzie również 
będą karty wstępu na akt w ręcze­
nia adresu.

W płaty na fundusz przyjmuje w 
dalszym ciągu Bank Zachodni na 
r-k Zdzisława ks. Lubomirskiego 
i S tefana Laurysiewicza.

Akt wręczenia adresu odbędzie 
się w dn. 30 b. m. w Resursie Ku­
pieckiej (Senatorska 40) o g. 5-ej 
po poł.

Śl e d z t w o  w s p r a w ie  z a j Sć
w  BĘDZINIE.

Wobec ukazania się w jednym 
z dzienników warszawskich wiado­
m ości o zajściach dnia 17 m aja b. 
r. w Będzinie podczas jednodnio­
wego strejku antydrożyźnianego, 
Ministerjum Spraw Wewnętrznych 
podaje do wiadomości, że zostało  
wydane polecenie zbadania przez 
odnośne w ładze wojewódzkie ca ło ­
kształtu  zajść i wypadków na miej­
scu. Zbadane zostanie zachowanie 
siędem onstrującego tłum u, poszcze­
gólnych jednostek oraz stosunek 
włsdzy do zajść. W razie wykrycia 
pogwałceń prawa z czyjejkolwiek 
strony winni zostaną pociągn do 
surowej odpowiedzialn. Wyniki za­
rządzonej w Będzinie inspekcji zo­
staną w najbliższym czasie podana 
do publicznej wiadomości.

Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne i inne, w ystępujące nagminnie, zgłoszonych  
w tygodniu od 16 do 2 2  kwietnia 1922 r. Nr. 16.
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Okręgi miejskie 1 5 12 1 3 4 4 1 15 12 5 5 1 46 3

Okręgi podmiejskie 6 1 2 1 2 1 1 4 1 5
tydz. 1 6

Ogółem w Warszawie 1 5 26 1 5 8 6 3 17 14 6 5 1 50 i 10

mężczyzn 1 3 12 1 4 6 2 2 8 3 3 5 1 ‘22 1 6 OgółeiB zmarłe w Warszawie 327
W tej liczbie kobiet 2 14 1 2 4 1 9 11 3 1 1 28 4 w taj lizzbii Bawar. martw. 14

chrześcijan 1 3 20 1 5 8 5 1 7 11 6 2 44 1 9 poniżej lat S -tie płci nezk. 57
żydów 2 6 J 2 3 4 6 \

1 .  .  żeńskiej 54
Zmarło w 14 tyg. chr. 2 6 1 2 1 1 2 3 37 3 8 powyżej lat i - c i i  aezkiej 1 1 0
w Warszawie żyd. 2 1 1 1 0 1 » «  ieftskiij 1 0 2

Przyjezdnych 7 2 1 2 1 1 I 1 '

z baraków l 1 1 I

O G Ł O S Z E N I A .
Z A G U B I O N E A S Z P O R T Y i

Flaszunberg Izrael-Majer, Pańska 4. 
D ąbrowska Genowefa, Piękna 33. 
Pokorów na Lucyna, Dzielna 42. 
Rajchenberg Gitla, Lublin.
Okraszewski Edmund, Wronia 57. 
Raciborska Marja, Krucza 34.
Likier Benjamin, Szeroka 30.
Wajnberg Rywka, Bednarska 21. 
Pechnik D orota, Hoża 66.
Kutner Józef,Sm ocza 28.
Teodorska Zofja, Siedlecka 24. 
Koenigstejn Regina, Z łota 37. 
Marjański K onstanty, Chłodna 68. 
Sakowicz Kazimierz, Grochowska 92. 
Gawin Justyna, Leszno 136.
Jedyńska Eugenja. Krochmalna 44. 
Sztejnberg Srul, Nowolipki 20. 
Fryszman JochimMoszek, Muranowska 
W łodarczyk Konstancja, Przyokopowa 
Strauch Urisz, Nowogrodzka 8. 
Laskowski Jan, Solec 66.

3122*3 Rusinowicz Stefan, Nowolipie 63.
3-3 Ljanger Frajda, M uranowska 32.
4-3 Abramowicz Aron, W ołyńska 9.
5-3 Kiper Jakób-Noech, Nalewki 38.
6-3 Budrewicz Wanda, Łucka 26.
7-3 Żółtek Berek, Targowa 41.
8-3 Modłkowski Władysław-Ludwik, N iecała
9-3 Grafman Mojżesz-Monisław, Nowolipie 

31-3 Weiss Józef, Nowomiejska 19.
2-3 Lenc Paweł, Zgoda 4.
3-3 Mandel Zelda, Graniczna 12.
4-3 Danielewicz Antoni, Franciszkańska 11 a
5-3 Poretz Szoel, Franciszkańska 10.
6-3 Zandm an Wolf, Targowa 40.
7-3 Beler Jan ‘ Freta 46.
8-3 Nowakowski Marjan, Chłodna 54.
9-3 Budzyńska Janina, Nowowiejską 15.

18. 41-3 Kochanowicz Teodozja, M arsząłkowska 
9. 2-g Leśniak Antonina, Przemysłowa 9.

3-3 Tylpel Stanisław a, Próżna 12.
4-3 Szulc Adolf, Chłodna 64.

6-3 Alfabet Abram, Nowolipki 18.
7-3 Klejnman Szajndla, Pańska 67,

50-3 Legański Eugenjusz, Chmielna 56.
3251-2 Kowałow Józefa, Pańska 93.

3-2 M anachem  Dwojra, Leszno 73.
4-2 Bobińska Władysława, Targowa 46 

7. 5-2 Lapon Estera, Wałowa 2
38. 6-2 Szczeryk Jan, Marymont

9-2 Goldsztein Hejnoch Lejzor, Kupiecka 6 
60-2 Lisicka Kazimiera, Sw. Barbary 8

3-2 Jackow ska M arjanna Kazimiera, Okólnik
4-2 Malinowski Wiktor, Wilcza 27
5-2 Sztang Abram Majer, Pańska 26
5-2 Trojecki Abadjasz, S -to  Krzyska 35
6-2 Gelbgras Ignacy, Solec 71
8-2 Sosnowska S tefanja, Czerniakowska 1 5 0  

71-2 Szochetm an Abram, Polna 72
83. 2-2 Stankiew icz Marja, Z łota 3

3-2 Dobrzycki Kazimierz, M arszałkowska 5 3
4-2 Fajgenbaum Abram Jakób, Podwale 28
6-2 Gordon Szmul, Nowolipki 29

Zgubiono paszport, kwit na 20,000 
mk. kaucji, ak t ślubny Szmulewicza 
Abrama-M ajera i 5 metryk dzieci, 
Bednarska 21. 3130-3

Zgubiono kartę demobilizacyjną 
Wójcickiego Lucjana, Przedborze.

  3140-2
Zgubiono kartę demobilizacyjną 

Hesssenm illera Romualda, Górna 11. 
 _____     3145-3

Skradziono paszport, pozwolenie 
na rewolwer N-r 23895 oraz rewol­
wer systemu W alther Greczyńskie- 
go Edwarda-W alerjana, Ruda Gór- 
na 32. _  _  3148-3

Zgubiono kartę powołania Kry- 
giermana Abrama, ul. W ołyńska 9. 
   3149-3

Zgubiono kartę pow ołania Kawa­
ła Berka, Ciechanowiec. 3152-2

Tarnawski Henryk, Chłodna 24, 
zgubił zaświadczenie osobiste wyd. 
przez Komisarjat Rządu. 3157-2

Sm ietąński Paw eł zam. Tarczyń­
ska 2, poszukuje żony swej Zofji 
Smietańskiej córki Hipoiita i Eleo­
nory Pankiewiczów, która wyjecha­
ła w r. 1913 i dotychczas nie daje 
o sobie wiadomości. 3158-2

Zgubiono kartę powołania Męn- 
delcwajga Icchoka-Dawida, Nowo- 
lipki 9. 3161-2

Zgubiono kartę powołania Rosen­
berga Abrama-M ajera, Stawki 2.

3162-2
Skradziono paszport, kartę po­

wołania i legitymację Bratniej Po­
mocy W. S. H. K onopaska Jerzego 
Chmielna 56 m. 22. 3167-2

isd ftk to r

Skradziono paszport, zaśw iadcze­
nie z gminy i papiery na wyjazd 
do Ameryki Skibińskiej Marji, ul. 
Browarna 6.__  _  3169-2

Zgubiono kartę  ewakuacyjną wyd. 
w Boszczowie Lewangowskiej Emilji 
Chmielna 132. 3170-2

Zgubiono paszport zagraniczny 
Wolfowicz Frajdy-Racheli, ul. Wil­
cza^ 47._____________________ 3175-2

Zgubiono weksel na sumę 535,000 
mk. polsk. wyst. R. Sztutm ana, ul. 
Twarda 31, nn zlecenie I. I. Lewi­
na płat. I-VI-1922 r. O dnieść Sona- 
bend, Twarda 27. 3178-2

Zgubiono paszport i świadectwo 
wyd. przez szpital Dzieciątka Jezus 
Karczmarzewskiej Anny, Grzybow­
ska 8 m. 10. 3182-2

Zgubiono kartę dem obilizacyjnę 
Gwiazdy Aleksandra, Jab łonna 
____________________________3138-4

Zgubiono paszport familijny Po* 
łom eckiego Abrama-Chaima, O gro­
d o w a ^  _____________ 3jy2-j

Zgubiono kartę beztermin. urlopu 
Brede Hugona, Nowowiejska 30 _ 

_ ____________ 3193:1
Zgubiono paszport i kartę P0 '  

wołania W arszawskiego Izrael**
Gęsia_l5__________________ 3 1 9 ^

Zgubiono kartę dem obilizacyjpj 
Kryształa  Abrama, Paw ia 63 310*%

W asserberg M ostek, Pańska 
zgubił paszport familijny 320?:

Zgubiono legitymację nauczyci®*' 
aką Szubiakowskiej Idy, Kor**®' 
ziemia Wołyńska ^ O l '1

Pw*#reł* P. Sfrwrtss* i JHrt, kmuitmtai ś M *  ,«f*» * * *


